ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
_____________ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ_____________

24.11.2025 № 2090
пгт. Мартюш

Об утверждении Плана проведения профилактических мероприятий,
направленных на снижение количества нарушений трудового

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы
трудового права на 2026 год муниципальных казенных учреждений

и муниципальных унитарных предприятий, подведомственных
Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области

В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации,
Законом Свердловской области от 25 декабря 2019 года № 139-03
«О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных
нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права,
в Свердловской области», постановлением Главы Каменского городского округа
от 15.11.2023 № 2241 «Об утверждении Порядка организации и проведения
плановых и внеплановых проверок муниципальных казенных учреждений
и муниципальных унитарных предприятий, подведомственных Администрации
Каменского муниципального округа Свердловской области, при осуществлении
ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных
нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права»
(с изменениями, внесенными постановлениями Главы Каменского городского
округа от 19.02.2024 N° 319, от 14.06.2024 N° 1202, от 25.10.2024 № 2290,
от 21.11.2024 № 2508, Главы Каменского муниципального округа от 19.11.2025
№ 2038), Уставом Каменского муниципального округа Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План проведения профилактических мероприятий,
направленных на снижение количества нарушений трудового законодательства
и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
на 2026 год муниципальных казенных учреждений и муниципальных унитарных
предприятий, подведомственных Администрации Каменского муниципального
округа Свердловской области (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.

2

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Каменского
муниципального округа Свердловской области (https://www.kamensk-adm.ru/).

https://www.kamensk-adm.ru/

УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы
Каменского муниципального
округа от 24.11.2025 № 2090
«Об утверждении Плана
проведения профилактических
мероприятий, направленных
на снижение количества
нарушений трудового
законодательства и иных
нормативных правовых актов,
содержащих нормы трудового
права на 2026 год
муниципальных казенных
учреждений и муниципальных
унитарных предприятий,
подведомственных
Администрации Каменского
муниципального округа
Свердловской области»

ПЛАН
проведения профилактических мероприятий, направленных

на снижение количества нарушений трудового законодательства и иных
нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права

на 2026 год муниципальных казенных учреждений и муниципальных
унитарных предприятий, подведомственных Администрации Каменского

муниципального округа Свердловской области

No Наименование
мероприятий

Содержание
мероприятий

Сроки реализации
мероприятий

1 . Консультирование Проведение индивидуальных
консультаций с руководителями
муниципальных казенных учреждений
и муниципальных унитарных
предприятий, подведомственных
Администрации Каменского
муниципального округа Свердловской
области по разъяснению обязательных
требований,трудового
законодательства и иных нормативных

ПОСТОЯННО

2

правовых актов, содержащих нормы
трудового права

2. Информирование Методическое обеспечение
об изменениях в трудовом
законодательстве

постоянно